57www.condor-cpc.com
Steuerdruckschalter MDR - F
MDR – F ..H-S
Anwendung
Funktionsbeschreibung
Neben den Standardausführungen mit Perbunan-Membran sind aktuell folgende Typen erhältlich:
Die Condor Druckschalter der Baureihe MDR-F sind universell einsetzbar
und können wie folgt eingesetzt werden:

Hochdruckschalter mit Kunststoffkolben als Druckwandlerelement mit Edelstahlanschluss bis 250 bar
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
einstellbar (bar) Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR-F 60HH-S MDR-F 60 HHA SAA A 200A400 4 … 52 4     8 8 … 60 570 253761
MDR-F 60HHG-S MDR-F 60 HHA SBA A 200A400 4 … 52 4     8 8 … 60 570 253778
MDR-F 120HH-S MDR-F 120 HHA SAA A 200A800 8 … 104 8     16 16 … 120 570 253785
MDR-F 120HHG-S MDR-F 120 HHA SBA A 200A800 8 … 104 8     16 16 … 120 570 253792
MDR-F 250HH-S MDR-F 250 HHA SAA A 100B200 14 … 226 12     24 26 … 250 570 253808
MDR-F 250HHG-S MDR-F 250 HHA SBA A 100B200 14 … 226 12     24 26 … 250 570 253815
* am unteren …oberen Ende des Bereichs
MDR-F Ausführung mit Resetfunktion (Hmin / Hmax und Htro) (Ausführung mit Industrie-Schraubklemme)
Druckschalter mit Resetfunktion und Alu-Druckgussflansch für Öl, Wasser und Luft etc.
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde DIN ISO 228/I, VDE 0660, IEC 337-1, IEC 553-1
MDR-F .. Hmax  (Wechsler mit Handreset max.)
MDR-F .. Hmin  (Wechsler mit Handreset min.)
MDR-F .. Htro
(Wechsler mit Handreset als Trockenlaufschutz)Bei Druckanstieg über den oberen Einstellwert öffnet Kontakt 11-12, schließt
Kontakt 11-14 und verriegelt. Fällt der Druck unter den oberen Einstellwert,
kann der Kontakt mit der Handreset-Taste entriegelt werden.
Nach Druckanstieg über den unteren Einstellwert wird durch Drücken der Hand-
reset-Taste die Funktion aktiviert. Bei Druckabfall schließt der Kontakt 11-12 und
öffnet 11-14 bei Erreichen des unteren Einschaltwertes. Da der obere Schaltpunkt
(Ausschaltdruck) des Resetdruckschalters über dem maximalen Ausschaltdruck
der Anlage liegen muss, bleibt der Schaltzustand so lange erhalten bis erneut die
Handreset-Taste gedrückt wird.
Der Druckschalter liegt typischerweise in Reihe im Steuerkreis. Für den Druckan-
stieg muss die Handreset-Taste bis über den Überwachungspunkt hinaus gedrückt
gehalten werden. Bei Druckabfall unter den Überwachungspunkt schließt der
Kontakt 11-12 und öffnet 11-14. Bei einer selbstständigen Druckerhöhung über
10% des Überwachungsdruckes öffnet der Kontakt 11-12 und schließt 11-14
wieder automatisch, ansonsten ist erneut über die Handreset-Taste zu starten.
Achtung: Erfolgt beim Betätigen kein Druckanstieg darf die Taste nicht länger
gedrückt werden, da ein Systemfehler vorliegen muss.
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
einstellbar (bar) Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR-F 2Hmax-S MDR-F 2 HAA SAH A XXXA015 - - 0,11 … 2 430 254065
MDR-F 4Hmax-S MDR-F 4 HAA SAH A XXXA030 - - 0,22 … 4 430 254072
MDR-F 8Hmax-S MDR-F 8 HAA SAH A XXXA060 - - 0,5 … 8 430 254089
MDR-F 10Hmax-S MDR-F 10 HAA SAH A XXXA075 - - 0,7 … 10 430 254096
MDR-F 16Hmax-S MDR-F 16 HAA SAH A XXXA120 - - 1 … 16 430 254102
MDR-F 32Hmax-S MDR-F 32 HAA SAH A XXXA240 - - 2 … 32 430 254119
MDR-F 2Hmin-S *1 MDR-F 2 HAA SAL A 005A015 0,04 … 1,89 0,07     0,11 0,11 … 2 430 254126
MDR-F 4Hmin-S *1 MDR-F 4 HAA SAL A 010A030 0,07 … 3,75 0,15     0,25 0,22 … 4 430 254133
MDR-F 8Hmin-S *1 MDR-F 8 HAA SAL A 020A060 0,2 … 7,5 0,3     0,5 0,5 … 8 430 254140
MDR-F 10Hmin-S *1 MDR-F 10 HAA SAL A 025A075 0,3 … 9,2 0,4     0,8 0,7 … 10 430 254157
MDR-F 16Hmin-S *1 MDR-F 16 HAA SAL A 040A120 0,4 … 15 0,6     1,0 1 … 16 430 254164
MDR-F 32Hmin-S *1 MDR-F 32 HAA SAL A 080A240 0,8 … 30 1,2     2,0 2 … 32 430 254171
MDR-F 2Htro-S MDR-F 2 HAA SAG A 005AXXX 0,04 … 1,89 - - 430 254188
MDR-F 4Htro-S MDR-F 4 HAA SAG A 010AXXX 0,07 … 3,75 - - 430 254195
MDR-F 8Htro-S MDR-F 8 HAA SAG A 020AXXX 0,2 … 7,5 - - 430 254201
MDR-F 10Htro-S MDR-F 10 HAA SAG A 025AXXX 0,3 … 9,2 - - 430 254218
MDR-F 16Htro-S MDR-F 16 HAA SAG A 040AXXX 0,4 … 15 - - 430 254225
MDR-F 32Htro-S MDR-F 32 HAA SAG A 080AXXX 0,8 … 30 - - 430 254232
* am unteren … oberen Ende des Bereichs
*1 Der zu überwachende Mindestdruck und der Betriebsdruck müssen im Druckspektrum des Einschaltdruckes liegen.

MDR-F 16H-2W-S MDR-F 16 HAA LFA D 040A120 XXXX ---1pce.a 0.4 ... 14.6 0.7    1,4 1.1 ... 16 460 269755
MDR-F 32H-2W-S MDR-F 32 HAA LFA D 100A200 XXXX ---1pce.a 0.8 ... 29.2 1.4    2.8 2.2 ... 32 460 269762
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz (bar)
Ausschaltdruck
einstellbar
(bar)
Gewicht
(in g) Artikel-Nr.
MDR-F 2Y-2W-S MDR-F 2 YAA LFA D 005A015 XXXX ---1pce.a 0.04 ... 1.84 0.08     0.16 0.12 ... 2 410 269779
MDR-F 4Y-2W-S MDR-F 4 YAA LFA D 010A030 XXXX ---1pce.a 0.07 ... 3.65 0.18     0.35 0.25 ... 4 410 269786
MDR-F 8Y-2W-S MDR-F 8 YAA LFA D 020A060 XXXX ---1pce.a 0.2 ... 7.3 0.35    0.7 0.55 ... 8 410 269793
MDR-F 10Y-2W-S MDR-F 10 YAA LFA D 040A050 XXXX ---1pce.a 0.3 ... 8.9 0.45    1.1 0.75 ... 10 410 269709
MDR-F 16Y-2W-S MDR-F 16 YAA LFA D 040A120 XXXX ---1pce.a 0.4 ... 14.6 0.7    1,4 1.1 ... 16 410 269716
Typenübersicht MDR-F .. H…LF
Druckschalter mit NBR Membran und Aluminiumdruckguss-Flansch für Öl, Wasser und Luft etc.
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
Typenübersicht MDR-F .. H…LF
Druckschalter mit NBR Membran und Kunststoffflansch z.B. für entmineralisiertes Wasser
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
Der Druckschalter zeichnet sich durch die Ausstattung mit 2 Wechslern aus. Dadurch
ist der Schalter noch flexibler einsetzbar. Aufgrund der Vielzahl an möglichen Druck-
schalterausführungen kontaktieren sie uns bitte einfach bei Fragen zu speziellen
Anwendungen oder technischen Wünschen.
MDR-F Ausführung 2 Wechsler
Diese Druckschalter können als Vakuumschalter für zu verdichtende Medien (Gase),
aber auch im normalen Druckbereich für Flüssigkeiten eingesetzt werden.
Vorrangig sind sie für den Einsatz im Grob-Vakuumbereich (Technisches Vakuum)
konstruiert worden und zeichnen sich durch kleine Druckdifferenzen und eine hohe
Schaltgenauigkeit aus.
Einsatzgebiete sind z. B. in den Bereichen Automation, Transportwesen, Heizung,
Klima und Lüftung.
Er bietet universelle Anwendungsmöglichkeiten als Öffner, Schließer oder Wechsler.
MDR-F Ausführung Vakuumüberwachung
St
eu
er
dr
uc
ks
ch
al
te
r
66
Technische Daten MDR-F Standardausführung
Betriebsbemessungsstrom Ie  AC 1
Ue=240 V (1~)
10 A
Betriebsbemessungsstrom Ie  AC 15
Ue=240 V (1~)
4 A
Betriebsbemessungsstrom Ie  DC 13
Ue=240 V (1~)
0,1 A
Zul. Motorleistung
1~ 230 V
0,55 kW
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=125 VAC
0,5 HP
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=250 VAC
0,5 HP
Betriebsbemessungsstrom Ie
(UL 508, CSA 22.2) Ue=250 VAC
15 A
Betriebsbemessungsstrom Ie
(UL 508, CSA 22.2) Ue=12 VDC
6 A
von oben verlauf bis textanfang (textfeld)